$$(3aa - \frac{3}{2} ac \cos\zeta^2 \theta + \frac{1}{2} ac - \frac{1}{2} c^2 \cos^2(\zeta - \theta)), \text{ cum igitur sit } \tan 2(\zeta - \theta) = \frac{3ac \cos\zeta^2 \zeta}{3aa \cos\zeta^2 \zeta + cc}, \text{ hoc utrumque momentum ita exprimitur:}$$

Aa 2

M

$$\frac{1}{r^2} M (3aa + cc \pm r (ga^2 + caec \cos^2 \zeta + c^4)) = \frac{1}{r^2} Mc$$

$(i - cae/2 \zeta - 1/2 \zeta \tan \theta) = \frac{Mc f(\zeta - \theta)}{\theta \cos \theta}$

prout enim pro  $\theta$ , angulus AIP vel AIG afferetur, ita ad utrumque axem referetur.

## EXEMPLUM!

481. Sit triangulum ABD ifosceles seu angulus  $\zeta$  rectus, hincque ob  $\tan \theta = 0$ , erit vel  $\theta = 0$  vel  $\theta = 90^\circ$ , unde alter axis in ipsam re-  
ctam AC incidit, alter vero ad eum est normalis. Respectu priore  
AC momentum inertiae erit  $= \frac{1}{2} Mac$ , respectu posterioris vero  $= \frac{1}{2} Mac$ :  
dum respectu primi, qui ad planum trianguli est normalis, erat  $=$   
 $\frac{1}{2} Mac + \frac{1}{2} Mac$  ita, ut hoc sit aequale summae binorum reliquorum.  
Si praeterea triangulum sit acutilaterum, cuius singula latera  $= z$ ;  
erit  $za = crz$  seu  $aa = \frac{cc}{z}$ , quare omnes axes in piano trianguli per  
I ducti aquaria praebent momenta inertiae  $= \frac{1}{2} Mac$  et momentum re-  
spectu axis ad triangulum in I normalis erit duplo majus  $= \frac{3}{2} Mac$ .

## C O R O L L A . 4.

482. Hec postrema proprietas adeo in genere valet: cum enim  
sit momentum inertiae respectu axis ad planum trianguli normalis  $=$   
 $\frac{1}{2} M (3aa + cc)$ , tum vero respectu axis IF et IG  $= \frac{1}{r^2} M (3aa + cc - r (ga^2 + cae \cos^2 \zeta + c^4))$  respectu axis IG  $= \frac{1}{r^2} M (3aa + cc + r (ga^2 + cae \cos^2 \zeta + c^4))$ , evidens est, horum summan priori, sic  
aequalem.

## SCROLLUM.

483. Notri hic meretur, si reliqua trianguli latera ponantur AB  
 $= ab$ , AD  $= ad$ , uti est BD  $= zc$ , fore  $ga^2 = ab + ad - cc$   
et  $cae/2 \zeta = \frac{ad - bb}{2ac}$ , unde formula irrationalis  $r (ga^2 + cae \cos^2 \zeta + c^4)$   
abit in hanc

$$r^2 (ba^2 + da^2 + dd - bbcc - bbad - ccdd).$$

Ceterum hic in genere definite non licet, utr axis IF et IG major  
praebat momentum, cum haec ipsa formula irrationalis quandoque  
negativum valorem inducere elebat, quemadmodum patet ex cae/2  $\zeta$   
 $= 90^\circ$ , ubi valor eius  $za = cc$  sic negativus, si  $cc > 3aa$ . In genere  
autem

## INERTIAE IN CORPOREbus HOMOGENEIS. 189

tem haec duo momenta inter se aequalia fieri nequeant, quia si in  
irrationals evanescere non potest, nisi sit  $2 \zeta = 180^\circ$  et  $3aa < cc$ . At  
judicium haec quovis casu, adhibitis angulis  $\theta$  utrique axi convenienti-  
bus, facile instituetur ex formula  $\frac{1}{2} Mac f(\theta^2 + \frac{1}{2} Mac f(\zeta - \theta)^2)$ .